
UDFLUGT TIL FANØ 
med Sønderborg Kvinde- & Krisecenter 

Kære Frivillige 

Gå ikke glip at dette års udflugt, som går til den skønne vadehavsø, Fanø. 

Som sædvanligt kører vi sammen i bus hele vejen ud og hjem igen. Vi starter fra Krisecentret  

kl. 8.30 og kører til Esbjerg, hvorfra vi sejler over til Fanø. Sejlturen tager 12 minutter. 

På Fanø kører vi først sydpå mod Sønderho. Undervejs gør vi holdt i Fanø Klitplantage, hvor vi 

spiser lidt mad, og efter en kort gåtur vil vi om muligt bestige Pælebjerg, øens højeste punkt  

(21 m). Her er en smuk udsigt over plantagen og stranden mod vest.  

Herefter fortsætter vi til Sønderho, hvor vi kan besøge/se følgende lokale seværdigheder: 

• Hannes Hus, som er et autentisk sønderhohjem fra sejlskibstidens storhedstid. Det beskedne, 

men ikke fattige Sønderhohjem fra sejlskibenes storhedstid i slutningen af 1800-tallet giver et 

godt indtryk af levevilkårene i Sønderho. 

• Sønderho Kro, som er en af Danmarks ældste og bedst 

bevarede kroer, beliggende få meter fra diget i hjertet af 

Sønderho.  

• Sønderho Kirke er bygget i 1782 og er bygningsmæssigt unik, 

den kan rumme ca. 450 mennesker. Under kirkens lave træloft 

hænger hele 15 kirkeskibe.   

• Sønderho Mølle er en såkaldt gallerihollændermølle, og er 

opført i 1895. 

Derefter kører vi mod Nordby, hvor vi spiser vi frokost og besøger 

Skibsfart- og Dragtmuseet, som byder på en unik samling af 

skibsmalerier og skibsmodeller af de mange skibe, som var 

hjemhørende på Fanø, og man kan opleve de smukke Fanødragter i 

mange varianter og formål, lige fra ormegraverkonen til bruden. 

Alle dragterne har været båret af lokale piger og kvinder som deres 

faste beklædning. 

Herefter kan vi gå på opdagelse i Nordbys brolagte gader og se på 

rav, smykker, strikkeforretning, glaspusteri, keramik, gallerier og 

meget mere, inden vi kl. 15.30 skal med færgen til Esbjerg og 

videre hjem til Sønderborg, hvor vi regner med at ankomme 

ca. kl. 17.30. 

Udflugten finder sted lørdag den 7. september 2024.  

Tilmelding på Facebook senest 1. august 2024. 

Vi håber, at rigtig mange frivillige vil deltage i denne skønne udflugt, hvor alt er betalt, du skal blot 

nyde det! 

Mange hilsner og på gensyn 

Kompetenceudvalget 

 


